Dans un second temps, nous avons rapporté ces quantités de matériaux aux différents prix 

unitaires afin d’obtenir le coût total de réalisation.  

Le coût global de réalisation des travaux du taxiway Alpha est de Six Milliards Cent Huit 

Millions Deux cent Vingt Mille Quatre Cent Trente (6 138 220 430 F CFA) et six cent 

cinquante-trois millions trois cent vingt-cinq mille quatre cent dix-huit (653 325 418 F 

CFA) pour les ouvrages hydrauliques. 

Le tableau ci-dessous fait la synthèse des différents calculs effectués. 

DIMENSIONNEMENT DE LA STRUCTURE DE CHAUSSEE DU TAXIWAY ALPHA, ET DES CANIVEAUX A GRILLE DU NOUVEL AEROPORT INTERNATIONAL DE 

OUAGADOUGOU-DONSIN.